

COMISIÓN DE TRABAJO LEGISLATIVO

ACTA DE LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA 20 de septiembre de 2018

Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable

Comisión de Trabajo Legislativo Acta de la Cuarta Sesión Extraordinaria 2018

En la Ciudad de México, siendo las 13:00 horas del día 20 de septiembre de 2018 , se reunieron en la sala 5 de la Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación, sita en Av. Municipio Libre No. 377, Piso 12, ala "A", Col. Santa Cruz Atoyac, Ciudad de México, los integrantes de la Comisión de Trabajo Legislativo del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable, cuyos nombres se detallan en el Anexo I que forma parte de esta Acta, con el objeto de llevar a cabo su Cuarta Sesión Extraordinaria 2018 , de conformidad con el siguiente:							
 Lista de asistencia y acreditación para verificación del cuórum. Continuar con la revisión de las solicitudes de nuevos miembros para integrar el Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable, que se presentaron en términos de la Convocatoria emitida por la Secretaría Técnica del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable el 23 de marzo del año en curso. 							
DESAHOGO DE LA SESIÓN							
Durante el desarrollo de la sesión, los integrantes de la Comisión de Trabajo Legislativo adoptaron los siguientes:							
A C U E R D O S							
Acuerdo 01-20ext/Sep-18 Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan modificar el orden del día de la Cuarta Sesión Extraordinaria 2018, para quedar en los siguientes términos:							

1. Lista de asistencia y acreditación para verificación del cuórum.







COMISIÓN DE TRABAJO LEGISLATIVO

ACTA DE LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA 20 de septiembre de 2018

- 2. Continuar con la revisión de las solicitudes de nuevos miembros para integrar el Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable, que se presentaron en términos de la Convocatoria emitida por la Secretaría Técnica del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable el 23 de marzo del año en curso.
- 3. Emisión de la opinión sobre el objeto y duración de la Comisión de Seguimiento a la aplicación del presupuesto asignado al Programa Especial Concurrente para el Desarrollo Rural Sustentable, de conformidad con lo dispuesto en el numera 26 de las Bases Mínimas para el Funcionamiento de las Comisiones.
- Acuerdo 02-20ext/Sep-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan recibir dos cartas de representación de los Estados de Yucatán y Michoacán correspondientes a la Organización CENTRO DE CAPACITACIÓN Y GESTORÍA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA ZONA RURAL E INDÍGENA DE CUENCAME, MEZQUITAL Y SAN DIMAS, A.C., sin que puedan ser tomadas en cuenta en el proceso de dictaminación de dicha organización, al haber sido presentadas de forma extemporánea ante la Secretaría Técnica del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable, las que se incorporaran al expediente del folio 16.
- Acuerdo 03-20ext/Sep-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, dictaminan en sentido negativo la solicitud que para incorporarse al Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable presento la Organización CENTRO DE CAPACITACIÓN Y GESTORÍA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LA ZONA RURAL E INDÍGENA DE CUENCAME, MEZQUITAL Y SAN DIMAS, A.C., toda vez que de la revisión de los documentos presentados se advierte que dicha organización omitió presentar firmado el acuse de su registro realizado a través del portal de Internet del Consejo Mexicano, así como dos cartas de representación, incumpliendo con ello lo establecido en el inciso d) del apartado de "Requisitos: Tratándose de Organizaciones Nacionales del Sector Social y Privado Rural", de la Convocatoria emitida por la Secretaría Técnica del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable el 23 de marzo del año en curso.

Acuerdo 04-20ext/Sep-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, dictaminan en sentido negativo la solicitud que para incorporarse al Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable presento la Organización HABITAT: DESARROLLO DEL TERRITORIO Y LA SOCIEDAD, A.C., toda

CONSEJO MEXICANO PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE

COMISIÓN DE TRABAJO LEGISLATIVO

ACTA DE LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA 20 de septiembre de 2018

vez que de la revisión de los documentos presentados se advierte que únicamente presentan dos cartas de representación.

Acuerdo 05-20ext/Sep-18.- Los Consejeros de está H. Comisión de Trabajo Legislativo, acuerdan convocar a una Quinta Sesión Extraordinaria el día 26 de septiembre de 2018 a las 12:00 horas, para efectos de continuar con la revisión de las solicitudes de nuevos miembros para integrar el Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable, que se presentaron en términos de la Convocatoria emitida por la Secretaría Técnica del Consejo Mexicano para el Desarrollo Rural Sustentable el 23 de marzo del año en curso.

	FIN DE LA S	SESIÓN	
Coordinador de la Comisión	de Trabajo Legisla ria 2018 del Cons	bre de 2018, el C. Jaime Castillo ativo dio por concluida formalm sejo Mexicano para el Desarroll	ente la
		4 S	

Ciudad de México, 20 de septiembre de 2018.

C. Jaime Castillo Ulloa

Coordinador de la Comisión de Trabajo

Legislativo

Lic. Ernesto Gabino Betanzos Arzola

Auxiliar Técnico Suplente de la Comisión de

Trabajo Legislativo

	٥				
		a â	ē,		